
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   28 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  569/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών των υπηρεσιών Π.Ε.Ξάνθης. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 9 Αυγούστου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5074/3-8-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος , 9)Αθανάσιος Μακρής (αναπληρωματικό) μέλος 
Απόντες ήταν : ο κ. 1) Χρήστος Τρέλλης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 569: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 67260/ΞΔΔΟ :3306/7-8-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
Κατόπιν αυτών  η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους  8 υπέρ  και 1 λευκό ) 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους: 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & 

ΚΑΕ ΑΑΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

2072.0341.0001 & 
0352.001 6 1.596,72 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΙΟΥΛΙΟΥ 2012 ΓΩΓΟΥ 
ΠΑΣΧΑΛΗ (ΣΥΜΒΑΣΗ ΙΔΟΧ) ΓΩΓΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

2072.0824.0001 8 17,00 

ΔΑΠΑΝΗ HELLAS ON LINE ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
1/6/12-30/6/12  2541024075  ΕΡΓΑΣΤ. ΤΕΧΝ. 
ΕΡΓΩΝ  

HELLAS ON LINE ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

2072.0824.0001 8 244,17 
ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 16/5/12-22/7/12 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0832.0001 10 267,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.0851.0001 6 110,70 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2012 Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗΣ Ο.Ε. 

2072.0851.0001 6 384,25 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΜΗΝΟΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2012 Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΑΜΠΟΡΗΣ Α.-Χ.ΑΚΤΕΝΙΖΟΓΛΟΥ 
Ο.Ε. 

2072.1231.0001 282 93,50 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε  

2072.1231.0001 293 150,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ Α. ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 

ΑΔΑ: Β4Γ57ΛΒ-Ν74



2072.1699.0001 294 184,40 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟ 
ΜΗΧ/ΜΑ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. 

2151.2551.0001 303 3.000,00 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 ΤΗΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΚΥΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΚΥΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΞΑΝΘΗΣ 

2151.2551.0002 302 18.000,00 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 ΤΟΥ 
Μ.Φ.Η "Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ" Ν. ΞΑΝΘΗΣ 

ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ - ΜΕΓΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2151.2713.0001 305 72.303,46  ΕΠΙΔΟΜΑ ΝΕΦΡΟΠΑΘΩΝ 5-6/2012 ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
2191.1512.0001 304 171,44 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 7/2012 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ 

2192.0821.0001 194 192.118,03 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 29/02/2012-26/06/2012 Ν. ΞΑΝΘΗΣ  EUROTAXI 

2192.0821.0001 233 10.031,44 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 29/02/2012-26/06/2012 Ν. ΞΑΝΘΗΣ  ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ Α.Ε 

2192.0821.0001 194 468.960,98 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 29/02/2012-26/06/2012 Ν. ΞΑΝΘΗΣ  ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΞΑΝΘΗΣ A.E. 

2192.0869.0001 279 150,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν. ΞΑΝΘΗΣ ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & ΣΙΑ ΟΕ 

2192.1699.0001 281 350,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΞΑΝΘΗΣ ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & ΣΙΑ ΟΕ 

2291.0711.0001 167 553,57 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΛΑΚΗΣ ΒΑΣ.& ΛΟΙΠΟΙ ΥΠΑΛΛ. ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΜΑΙΟΥ -ΙΟΥΝΙΟΥ 
2012  ΑΝΑΣΤΑΣΙΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

2291.0711.0001 170 53,70 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΟΝΤΟΛΙΑ 
ΑΝΑΣΤ. & ΛΟΙΠΟΙ ΥΠΑΛΛ.. ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ.  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   ΜΑΙΟΥ - ΙΟΥΝΙΟΥ 2012   ΚΟΝΤΟΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

2291.0711.0001 167 132,90 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΥΠΑΛ. ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ.  ΟΙΚΟΝ.  ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ 11-
15/6/2012   ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

2291.0711.0001 169 213,66 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  
ΣΤΕΡΓΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ & ΛΟΙΠΟΙ 
ΥΠΑΛΛ.  Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΜΑΙΟΥ - 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2012  ΣΤΕΡΓΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2291.1699.0001 238 1.152,76 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΗΛΙΑΚΩΝ ΣΤΟΡ 
ΣΕ 4 ΓΡΑΦΕΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ-
ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2292.0711.0001 
61,108,

181 311,49 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΟΜΕΡ ΟΜΕΡ 
ΥΠΑΛΛ. ΤΜΗΜ.  ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΙΑΝ. - ΙΟΥΝ. 
2012 ΟΜΕΡ ΟΜΕΡ 

2311.0869.0001 258 65,19 

ΕΛΕΓΧΟΣ & ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΠΥΡΟΣΒΣΤΗΡΩΝ 
ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ-ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ-
ΤΖΙΠ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  ΠΑΡΙΣΗΣ Ι.-ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Δ. Ο.Ε. 

2311.1699.0001 257 121,77 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 5 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ ΓΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
ΤΖΙΠ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΠΑΡΙΣΗΣ Ι.-ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ Δ. Ο.Ε. 

ΣΥΝΟΛΑ 770.738,13     
 
Το μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής Αθανάσιος Μακρής μειοψήφησε ψηφίζοντας Λευκό, γιατί 
ισχυρίστηκε ότι δεν έλαβε το ηλεκτρονικό αρχείο του θέματος για να ενημερωθεί. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 569/2012. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Γ57ΛΒ-Ν74


